T123-4507

①O県 △△市□□ 1- 2 - 3

国保 一 部  様

1 1 1 1 1 1 1 1 , i l l l ・: l l , ! 1 1 : t l l ・1 1 1 1 1 l r i コ1 1 1 1 1 1 . 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ` ・1 1 1 1 1 1 1 1 1 , 1 l l

0 0 0 1 2 4 5 6〃

0000000123 キ

あなたのお薬代を安くできます 1
家計にや さしいジェネ リック医薬品

この通知害の送付を希望されない方は、お手数ですが

OOttOO課

までご連絡ください。

電話  1234(56)7890

00市 〇〇課

〒123-4567

00市 ○0123番 地4
0000ビ ル 5F

omoooo123中

平素は、OO市 国民健康保険の運営に=理 解 :ご協力しlただき軸にあリカtとう二ざいます。
さて、近年の医療の高度化等に伴い、家計に占める医療費の割合は年々大きくなつてきております。

そこで当国民健康保険では、皆様の治療に係る費用負担を軽減する対策の一つとして、現在処方されている
医薬品をジェネリック医薬品に切替えた場合に薬代がどれくらい削減できるのか、その一例をお知らせして
おります。是非参考にしていただければと思います。

なお、ジェネリック医薬品への切管えは、医師 栗 剤師と十分にご相談いただき、ご本人が納得された上
で行つていただきますようお願いいたします。

効き目や費全性が実証されているお薬と主成分が同一であることなどが書査され、

厚生労働省により製造・販売が承認された費価なお薬です。

完発  Bの 開発には多顔の費用al

かか0ますal、ジェネリック  島 は田

間が頼く、低コストをため、価格も

先集  品 の特齢がされた後に製造され、
これまで効せ目や安全性    れ てきた
お襲(先発医環島)とと成分が同一のお葉
です。

【ジェネリック医薬品通知サポートデスク (ヘルプデスク)】
受付時間 1000～17:00
上口日B祝日を除く闘 0120口433口400

国保 一郎 様

平成2昨明処方分  を 、現在よく流通しているジェネリック医薬品に
切り替えた場合のお薬のみの軽減可能額は

1 , 1 0 0円～  で す
100円 未満は切り捨てています。

本明細
※1で

は、これまであなたに処方された医薬品と、主成分が同一のジェネリック
医薬品

※2に
切り替えた場合の軽減可能な金額を参考までにこ紹介いたします。

※1 本 明細は、医療機関・裏局の過去の請求データに基づいて作成されています。本明細に記載しきれない場合は、軽減効果
が大きい医療機関分から順に記載しています。

※2先 発医薬品とジェネリック医薬品は主成分が同一ですが、使用できる病気(効能)は異なつており、切り替えできない場合
があります。詳しくは案剤師に相談してください。

※3上 記に記載している医薬品には、がんその他特殊疾病に使用されるお菜単短期処方のお棄などについては除外しています。

※4お 薬にかかった金額のみです。実際の医療機関への支払金額にはミ技術料、指導料、様査費用などが含まれています。「お
薬代」「軽減できる金額」にはミ国や市町村から医療助成を受けている場合や複製種のお薬の処方による書J引が適用され
た場合などの金額は反映されておりません。そのため実際の支払金額とは異なる場合があります。

※5実 際に支払つた「お案代」に対して、通知書発行時点でジェネリック医薬品として認定を受けているお案に切り替えた場合、
どの程度お案代を軽減できるかをこ紹介しています。ジェネリック医薬品は複数存在する場合があり、金額にも幅があり
ます。

平成23年 8月 分の処方実績 ジェネリック医薬品に来S

切り替えることで
軽減できる金額

医療機関・薬局区分
数量 単位

お案代半4

( 3害J負担)薬品名メ3

楽局

リポノミス錠 5 5m8

レ=ベ ース錠 5 5mg

ベイスン錠 0 2 0 2mg

123.9

76 7

43.5

錠

錠

錠

1′160

690

1,170

400 ～

340  ～

400  ～

小 計 3′020 1′140  ～

合 計 3′020 1,140 ～